
UCHWAŁA NR XVII.103.2012
RADY GMINY STARE JUCHY

z dnia 27 marca 2012 r.

w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Juchach stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XLIV/234/09 Rady Gminy Stare Juchy z dnia 21 grudnia 2009r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r., nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), Rada Gminy Stare Juchy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starych Juchach stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XLIV/234/09 z dnia 21 grudnia 2009r. ( zmienianym Uchwałą Nr XLVII/257/2010 Rady Gminy Stare Juchy 
z dnia 30 marca 2010 r.), wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 załącznika do niniejszej uchwały dodaje się: 

- pkt 15 o następującym brzmieniu: „Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej ( Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.).” 

- pkt 16 o następującym brzmieniu: „Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( 
Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.).” 

2. W § 7 ust. 1 załącznika do niniejszej uchwały dodaje się: 

- ppkt 18 o następującym brzmieniu: „ Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie 
schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a ustawy o pomocy 
społecznej.” 

- ppkt 19 o następującym brzmieniu: „ Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie 
schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.” 

- ppkt 20 o następującym brzmieniu: „ Wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki.” 

- ppkt 21 o następującym brzmieniu: „Współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania 
ofert pracy oraz informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa 
zawodowego i o szkoleniach.” 

- ppkt 22 o następującym brzmieniu: „Opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów 
społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.” 

- ppkt 23 o następującym brzmieniu: „Sporządzanie oceny w zakresie pomocy społecznej.” 

3. W § 7 załącznika do niniejszej uchwały dodaje się: 

- ust. 7 o następującym brzmieniu: „ Ośrodek Pomocy Społecznej podejmuje czynności związane z egzekucją 
nienależnie pobranych świadczeń z zakresu ustawy o pomocy społecznej, ustawy o świadczeniach rodzinnych 
i egzekucji wynikającej z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów”. 

- ust. 8 o następującym brzmieniu: „ Ośrodek Pomocy Społecznej jest realizatorem zadań określonych ustawą 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania 
rodziny oraz wydawania w tych sprawach decyzji”. 

- ust. 9 o następującym brzmieniu: „ Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną 
Zespołu Interdyscyplinarnego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Juchy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Strona 1Id: NRNSX-UJQFX-CFGKV-JLWLP-IEPSK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Piela

Strona 2Id: NRNSX-UJQFX-CFGKV-JLWLP-IEPSK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




